En atención a la situación administrativa de la funcionaria de la ANCP-CCE encargada 

de realizar el procedimiento de cierre y el traslado del saldo en bancos de la Caja Menor 
de la Agencia a la cuenta del Tesoro Nacional, la consignación correspondiente al valor 

de TRES MILLONES OCHOCIENTOS MIL SEISCIENTOS PESOS ($3.800.600), que 
corresponden a: Valor Saldo en la Caja: $3.788.907.00 y valor de: que corresponden 

a: Valor Saldo en Bancos de la Caja Menor: $11.693.00. 

✓ En relación con el arqueo de la Caja Menor con corte a 10 de diciembre de 2025, 

no fue necesario verificarlo, toda vez que, a la fecha del cierre, 10 de diciembre de

[...]

- Acta de Arqueo de Caja Menor del 10 de septiembre de 2025 

- Acta de Arqueo de Caja Menor del 28 de noviembre de 2025 

✓ Por otra parte, no se requirió realizar reembolso de la Caja Menor, dado que 
esta se cerró presupuestalmente con el gasto ejecutado por valor de ciento noventa y 
nueve mil cuatrocientos pesos ($199.400) para cerrar la vigencia 2025. 

❖ AUSTERIDAD Y EFICIENCIA DEL GASTO PÚBLICO EN LA CAJA MENOR 

TERCER TRIMESTRE DE LA VIGENCIA 2025. 

En el Informe de Seguimiento a Caja menor del Tercer Trimestre de la vigencia 2055, 

control interno evidenció lo siguiente: